
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

    TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Số: 2795/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Vĩnh Long năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Quy chế về tổ chức xét tôn vinh và trao tặng danh hiệu “Doanh nhân 

tiêu biểu”, “Doanh nghiệp tiêu biểu” tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 1428/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc kiện toàn thành viên Ban tư vấn bình chọn Doanh nghiệp tiêu biểu Doanh 

nhân tiêu biểu tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 4620/TTr-SKHĐT 

ngày 25/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Doanh nghiệp Tiêu biểu tỉnh Vĩnh Long năm 2024, gồm 

các Doanh nghiệp có tên sau đây: 

1. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - chi nhánh Vĩnh Long 

(BIDV Vĩnh Long). 

2. Ngân hàng TMCP Công thư ng Việt Nam - chi nhánh Vĩnh Long 

(Vietinbank). 

3. MobiFone tỉnh Vĩnh Long - Công ty dịch vụ MobiFone khu vực 9. 

4. Công ty cổ phần Cấp nước Vĩnh Long. 

5. Công ty Xăng dầu Vĩnh Long. 

6. Công ty TNHH MTV Xổ số  i n thi t  Vĩnh Long. 

7. Công ty cổ phần sản xuất kinh doanh xuất nhập khẩu Vĩnh Long. 

8. Chi nhánh Công ty cổ phần Acecook Việt Nam tại Vĩnh Long. 

9. Công ty cổ phần May Vĩnh Ti n. 

10. Công ty TNHH Tỷ Xuân. 

11. Công ty cổ phần Bia Sài Gòn - Vĩnh Long. 



2 
 

12. DNTN Phú Vĩnh Long. 

13. Công ty Bảo Minh Vĩnh Long. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở    hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, 

ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan tổ chức thực hiện các nội dung tại Điều 1 theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở    hoạch và Đầu tư; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố và các 

Doanh nghiệp có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này. 

Quy t định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT.189.KTNV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
  

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-07T09:07:55+0700




